
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 87 Lunes 12 de abril de 2021 Sec. V-A.  Pág. 22389

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
17

49
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

17490 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Tráfico.
Objeto:  Contratación  de  servicio  consistente  en  la  realización  de
trabajos de auditoría,  inspección y control  de centros de formación
colaboradores  de  la  dirección  general  de  tráfico.  Expediente:
1DGT00001599.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General de Tráfico.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2816003D.
1.3) Dirección: Josefa Valcárcel 28.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913018254.
1.11) Correo electrónico: administracion.economica@dgt.es
1.12) Dirección principal: http://www.dgt.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Interior.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 79210000 (Servicios de contabilidad y auditoría).
4.2) CPV Lote 1: 79210000 (Servicios de contabilidad y auditoría).
4.3) CPV Lote 2: 79210000 (Servicios de contabilidad y auditoría).
4.4) CPV Lote 3: 79210000 (Servicios de contabilidad y auditoría).
4.5) CPV Lote 4: 79210000 (Servicios de contabilidad y auditoría).
4.6) CPV Lote 5: 79210000 (Servicios de contabilidad y auditoría).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Contratación de servicio consistente en la realización
de  trabajos  de  auditoría,  inspección  y  control  de  centros  de  formación
colaboradores  de  la  dirección  general  de  tráfico.

6.2)  Lote 1:  Comprende las Comunidades Autónomas de Galicia,  Asturias,
Cantabria,  La Rioja,  Navarra,  Aragón y el  País  Vasco .

6.3) Lote 2: Comprende las Comunidades Autónomas de Castilla León, Castilla



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 87 Lunes 12 de abril de 2021 Sec. V-A.  Pág. 22390

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
17

49
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

La Mancha y Cataluña.
6.4)  Lote  3:  Comprende  las  Comunidades  Autónomas  de  Illes  Baleares,

Comunidad  Valenciana  y  Murcia.
6.5) Lote 4: Comprende las Comunidades Autónomas de Madrid, Extremadura y

Canarias.
6.6) Lote 5: Comprende la Comunidad Autónoma de Andalucía y las ciudades

autónomas de Ceuta y Melilla.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Ofertar Plataforma Informática (Ponderación: 16%).
9.2) Por reducción en el precio unitario de auditorías de centros y cursos de

mercancías peligrosas (Ponderación: 14%).
9.3) Por reducción en el precio unitario de auditorías de centros y cursos de

obtención del permiso A (Ponderación: 14%).
9.4) Por reducción en el precio unitario de auditorías de centros y cursos de

sensibilización y  reeducación vial (Ponderación: 14%).
9.5) Por reducción en el precio unitario de auditorías de escuelas particulares de

conductores  que  no  requiera  inspección  de  terreno  para  prácticas
(Ponderación:  14%).

9.6) Por reducción en el precio unitario de auditorías de escuelas particulares de
conductores que requiera inspección de terreno para prácticas (Ponderación:
14%).

9.7)  Por  reducción  en  el  precio  unitario  de  auditorías  de  inspecciones
desfavorables  de  escuelas  de  conductores  (Ponderación:  14%).

10. Fecha de adjudicación: 15 de febrero de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 9.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: INGENIERÍA DE GESTIÓN INDUSTRIAL, SL.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B13102009.
12.2.3) Dirección: C/PRINCESA Nº 47.
12.2.4) Localidad: MADRID.
12.2.6) Código postal: 28008.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 356.971,02 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 162,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 87 Lunes 12 de abril de 2021 Sec. V-A.  Pág. 22391

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
17

49
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2020-856759. Envío de Anuncio Previo al DOUE (10 de marzo de
2020).

17.2) ID: 2020-109624. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (20 de julio de
2020).

17.3) ID: 2020/S 140-344784. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (22 de
julio de 2020).

17.4) ID: 2020-109624. Anuncio de Licitación publicado en BOE (28 de julio de
2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 7 de abril de 2021.

Madrid, 7 de abril de 2021.- Secretaria General, María Lidón Lozano Pérez.
ID: A210021315-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-04-09T15:09:05+0200




